
   

Los consumidores optan por este tipo de productos por su practicidad 

Pulpas de fruta, una categoría 
cada vez con mejor rendimiento 

Si bien frambuesa y frutilla son 

las alternativas más clásicas y, a 
la vez, que concentran buena 
parte de la demanda, en el 

último tiempo han ido ganando 
terreno los sabores tropicales 
y algunas mezclas. 

       

            

   

   

s mana: 
de pria frutas y 
de Nutrisac   

Cino Covormeana C. 

66 
La categoría ha 
crecido tanto en 

el retail como en el 

canal food service 

e») 
Pablo Moreno 

      

        
  

      

  

        

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

13/01/2025
  $2.807.296
  $4.399.200
  $4.399.200

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

     271.020
      91.144
      91.144
      63,81%

Sección:
Frecuencia:

ACTUALIDAD
SEMANAL

Pág: 6



CI anos 

  

Pulpas de fruta, 
una categoría     

enciendo diver 
de alimento       

  

      

    

    

  

    
    

   
Una variedad que 

haido ganando 

preferencias es 

maracuyá 

las frutas ci dí 

Daniela de Pablo 
Watts 

nsumidor au: 
demanda en       
  

      
Entérminos generales, ¿el 
consumo se concentraen las 
variedades más “clásicas” 
de frutas o en la actualidad 
se están prefiriendo las pro-  Horeca y consumidor final 
puestas más novedosas? aen estaca 

Siempre, la reina indiscu         

Emprende con helados insuperables gracias a la calidad 

italiana de nuestros insumos y maquinarias 

PRSFISRE ALIMENTOS CON MENOS SELLOS DE ADVERTENCIA

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

13/01/2025
  $2.807.296
  $4.399.200
  $4.399.200

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

     271.020
      91.144
      91.144
      63,81%

Sección:
Frecuencia:

ACTUALIDAD
SEMANAL

Pág: 8



Promos o] 

    
1213 da enaro da 2028 

  

    granizados 
da c 

      

              

   

  

    

      

    
    

    

  

Ea a, que es lim 
prensado 
A diferencia 

Pulpas AN 
todos los elementos 

de la fruta en una 
forma más práctica 

y menos costosa 

9 
   

  

Ángelo Méndez Real Fruit ideal para 
ya que 

saración del 
anun produ a 

y gran    
¿Ustedes cuentan también 

con fruta congelada? De ser 
así, ¿se trata de un producto 

j que tiene un uso similar a la 
nos por un mix dí pulpa o que se utiliza más 

im una receta de in bien en la industria pastelera 
y repostera? 

La fruta y 

         
  

SALSA DE TOMATE 
TODDO 160 GR         

   

  

¡OTAR STOCK 
NTIDADES POR MAYOR | E la oferta.cl . 

NO CONSIDER: vns [e] www.somoslaoferta.cl 
PRLCIOS VIGENTES as |] Blaotertal Y vw laoferta dl 

         directo o         
   

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

13/01/2025
  $3.201.303
  $4.399.200
  $4.399.200

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

     271.020
      91.144
      91.144
      72,77%

Sección:
Frecuencia:

ACTUALIDAD
SEMANAL

Pág: 10


